
                            V6 

 

 

 

Název projektu: 

Řeka lidem 

 

Místo realizace: 

Parc. čísla: 580/2, 581/1 

Popis návrhu: 

Využití jakéhokoliv vodního toku pro lidi ve městech a obcích, kudy prochází, je dnes již stále běžnější 

záležitostí. Aby se i Oušťáci mohli radovat ze své Orlice, nabízí se její snadnější celoroční zpřístupnění  

v rekreační oblasti tábořiště Cakle, kde dokonce i v zimě můžete potkat plavající otužilce.  

Na prvním ze dvou pozemků (1) patřících městu v samé blízkosti splavu, v místě, kde je řeka mělká, 

bychom se mohli těšit z možnosti bezpečného spočinutí na schodišťovém betonovém posezení 

opatřeném dřevěnými sedáky. Toto stíněné místo by mohlo v létě sloužit jako odpočinkové místo pod 

zeleným baldachýnem nejen pro rodiče hlídající svá dítka na hřišti, ale i pro děti, které milují pozorování 

vodního světa. Na druhém pozemku (2), by vybudování jednoduchého betonového schodiště umožnilo 

všem, kteří si chtějí zaplavat v přírodní, dnes již čisté řece, bezpečný vstup do vody. 

Odůvodnění: 

Když si uvědomíme, že Ústí má rekreačně nevyužité dokonce řeky dvě, nabízí se tento návrh i jako 

startovní pro případné zpřístupnění řeky Třebovky v oblasti značně zalidněné oblasti Hylvát a snad 

i u samotného soutoku obou řek před nádražím, kam to mají blízko všichni z podměstí.  

Příklady vždy táhnou: - zpřístupnění řeky Svratky přímo u cyklostezky (Brno) 

Odhadovaný rozpočet: 

300 tisíc Kč 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


